CAMADA MUNICIPAL DE

JARDIM
MWWWAASERMODOPM

INDICAÇÃO N' 015/2024

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta

Casa Legislativa, a INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

SEJAM OFICIALIZADOS O EXMO. PREFEITO MUNICIPAL, DR. ANIZIÁRIO

JORGE COSTA E A ILMA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SRA.

INÊS SAMPAIO NEVES AIRES, SOLICITANDO A REFORMA GERAL DA

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BATISTA DE FIGUEIREDO, LOCALIZADA NA

SERRA BREJINHO, NESTE MUNICÍPIO, POIS A MESMA, ENCONTRA-SE

MUITO DANIFICADA, NECESSITANDO DESSA REFORMA EM CARÁTER DE

URGÊNCIA. TENDO EM VISTA, TRATAR-SE DE CONSTANTES

REIVINDICAÇÕES DAS MÃES DE ALUNOS E PROFESSORES QUE UTILIZAÇÃO

AQUELE PRÉDIO PÚBLICO.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por

parte da Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 05 de Março de 2024.

SIZERNANDO CAETANO BARBOSA

Siza - Vereador PDT

211 (88) 3555-1102 112 contato@camaraprdim.ce.gov.br 9 Rua Padre Miguel Coelho, 65, Centro
Jardim-CE, CEP 63290-000 www.camarajardim.ce.gov.br